



Radcy ślubowali

Po czterech dniach trudnych i wymagających egzaminów 16 kandydatów uzyskało pozytywny wynik egzaminu radcowskiego. 7 sierpnia odbyła się uroczystość ślubowania, czyli jeden z najważniejszych momentów nie tylko w karierze radcy prawnego, ale również w życiu społeczności radcowskiej.

strona 4

Wesprzeć dzieci

Statystyki są alarmujące. Polskie dzieci są wycofane, samotne i nie wierzą w swoje możliwości. Smutny to obraz, kiedy pomyśli się, że zamiast szczęśliwych dorosłych wyrosną z nich sfrustrowani, pełni wątpliwości i niezdolni do podejmowania ważnych decyzji ludzie. Ale nie musi tak być, bo dzieciakom można pomóc.

strona 5

Morskie aspiracje

Podążanie Koszalina ku morzu miało miejsce tuż po uzyskaniu praw miejskich w 1266 roku. Od połowy XIV wieku do wojny 30-letniej (w XVIII wieku), koszalińscy kupcy uprawiali żeglugę morską, a także posiadali własny port w Unieściu (obecnie część Mielnia) i w Czajczu (nieistniejąca wieś rybacka).

strona 6, 7

Historia animowana

Muzeum w Koszalinie przygotowało nie lada gratkę. W Domku Kata, miejscu niewątpliwie związanym z historią naszego miasta, wyświetlono film animowany, którego kanwą jest historia książąt pomorskich. „Wielka podróż księcia Bogusława X” to barwna opowieść o wielkiej wyprawie do Ziemi Świętej, która odbyła się na przełomie średniowiecza i renesansu.

strona 11

Najpiękniejszy Festiwal Świata

Obecni na Pol'and'Rocku koszalinianie podzielili się z nami swoimi wrażeniami. Festiwal w Broczynie koło Czaplinka jest przede wszystkim podziękowaniem wolontariuszom za organizację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Ale, co najważniejsze, jest wyjątkowym spotkaniem wyjątkowych ludzi.

strona 14, 15

Życie na cyku



Spotkania towarzyskie, imprezy firmowe, rodzinne uroczystości, a nawet urodziny dziecka – alkohol w naszej kulturze jest wszechobecny. Jako społeczeństwo jesteśmy silnie przywiązani do kultury picia alkoholu. Czasami można odnieść wrażenie, że jest wręcz oczekiwane i traktowane jako norma. I choć o negatywnych jego skutkach mówi się od wielu lat, to paradoksalnie, mimo tych oczywistych zagrożeń, społeczeństwo nadal broni picia alkoholu.

Więcej na stronie 3

Koszaliński „Makbet” doceniony

Koszalińska adaptacja „Makbeta” w reżyserii Pawła Palcata została wyróżniona podczas 28. Międzynarodowego Festiwalu Szekspirowskiego. Co roku na festiwal zapraszane są najlepsze spektakle szekspirowskie oraz najwybitniejsi twórcy teatru z całego świata. W tegorocznej edycji można było podziwiać spektakle z Peru, Ukrainy, Wielkiej Brytanii, Rumunii, Włoch, Chorwacji oraz Polski.

Już samo zaproszenie na ten prestiżowy festiwal, organizowany przez Gdański Teatr Szekspirowski i Fundację Theatrum Gedanense, jest znaczącym osiągnięciem. – Największe emocje były wtedy, kiedy dowiedzieliśmy się, że zostaliśmy zakwalifikowani. To była niespodzianka. Wiemy, że „Makbet” w naszym wykonaniu jest dobry, ale jednak zewnętrzna ocena w postaci zaproszenia do udziału w festiwalu to obiektywne

potwierdzenie naszego wrażenia – wspominał Andrzej Mielcarek, dyrektor Bałtyckiego Teatru Dramatycznego. – W finale głównego konkursu było ocenianych tylko pięć spektakli. Już samo to, że znaleźliśmy się wśród pięciu najlepszych spektakli związanych z Szekspirem z sezonu, granych w polskich teatrach, to jest to powód do satysfakcji – dodał.

Dyrektor teatru podkreślił, że podczas festiwalowego wystąpienia cały zespół



Fot. Izabela Rogowska

stanął na swoim najwyższym poziomie. – Jestem dumny, bo koledzy zagrali fantastycznie. Nie było aktora, który wypadł lepiej czy gorzej. To była równa gra całego zespołu – mówił. – To jest pierwszy sezon, od kiedy ja kieruję teatrem. Jestem człowiekiem spoza teatru, więc to wyróżnienie to dla

mnie również duża satysfakcja. Cieszę się, że ten sezon kwitujemy czymś tak wartościowym jak wyróżnienie na tym festiwalu – dodał.

Spektakl jest nową produkcją, której premiera w Koszalinie odbyła się z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru. Jak zapowiada Andrzej Mielcarek, dyrektor

koszalińskiego teatru, osoby, które jeszcze nie miały okazji zobaczyć „Makbeta”, będą mogły to zrobić we wrześniu i w październiku. Widzowie będą mogli cieszyć się nagrodzoną produkcją w komfortowych, nowych fotelach w świeżo odremontowanej widowni.

(mk)